
COMUNE DI SCAFA
PROVINCIA DI PESCARA

Ordinanza N. 13 del 03/04/2025

OGGETTO: Ordinanza contingibile ed urgente CHIUSURA PARCO DEL LAVINO.

Premesso che negli scorsi giorni il territorio di Scafa è stato oggetto di piogge intense e ripetute, tali 

da provocare numerosi eventi di dilavamento del terreno in varie zone del paese e l’ammaloramento 

di sedi viarie;

 

Considerato che le condizioni scaturite stanno continuando a far verificare cedimenti del suolo e 

cadute improvvise di alberi e vegetazione anche nel Parco del Lavino, rendono impraticabile la 

fruizione dell’area in quanto costituiscono pericolo per coloro che vi accedono;

Dato atto che a seguito di sopralluogo speditivo effettuato dal personale dell’Ufficio Tecnico, del 

cui esito è stato data relazione verbale data l’urgenza, si ritiene necessario dover interdire l’accesso 

al Parco Lavino per tutto il tempo occorrente ad eseguire i lavori di il ripristino dello stato dei 

luoghi e ricreare le più idonee condizioni di sicurezza dell’intera area;

Visto l’art. 50 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267;

O R D I N A

con effetto immediato la chiusura del parco territoriale attrezzato Parco Lavino, con divieto di 

accesso alle persone, fatta eccezione per il personale ed i mezzi autorizzati che devono procedere 

alle operazioni di pulizia e ripristino delle condizioni di sicurezza dell’area.

D I S P O N E

che la presente Ordinanza sia trasmessa: 

 - alla Polizia Municipale in sede;

 - alla Stazione dei Carabinieri di Scafa;

\DATIATTO\ - Pag. 1 di 2



 

 - alla Prefettura di Pescara

 - sia pubblicata sull’Albo Pretorio nelle forme di Legge.

R E N D E   N O T O

 

che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale per l’Abruzzo entro 60 gg. oppure in via alternativa ricorso straordinario al Capo dello 

Stato entro 120 gg.;

termini tutti decorrenti dalla data di notifica e della piena conoscenza del presente provvedimento.

Scafa, lì 03/04/2025
Il Sindaco

 DI FIORE GIORDANO
  . 

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
Ordinanza N. 13 del 03/04/2025 - Pag. 2 di 2


